Einsatze 2017

Details

Lfd.
Nr.

186
185
184
183
182
181

180
179
178
177
176
175
174
173
172
171

170
169
168
167
166

165
164
163

162
161
160

159

Datum Alarm Einsatzstelle

28.12.17
22.12.17
22.12.17
22.12.17
21.12.17
15.12.17

13.12.17
11.12.17
11.12.17
11.12.17
10.12.17
08.12.17
07.12.17
04.12.17
01.12.17
26.11.17

25.11.17
25.11.17
20.11.17
18.11.17
16.11.17

13.11.17
12.11.17
12.11.17

10.11.17
10.11.17
09.11.17

09.11.17

Uhrzeit
01:27
20:02
19:50
15:55
19:26
13:27

13:12
18:24
17:50
16:10
00:43
20:09
21:57
13:16
13:36
09:26

19:24
09:05
08:52
21:37
10:06

22:47
14:29
10:16

19:47
11:34
22:35

08:40

Mainzer StraRRe

B 41

Auf Hirtenbach
Ezenichstrale
Hohlstralie
Genossenschaftsstrale

Hammerstein
Bahnhof
Weierbacher Strale
Zur Oberacht
HauptstralRe
Rudolf-Weinz-Stralie
Zwischen Wasser

In der Kammer
Heidensteil

Alte Poststralie

Bahnhof
Barbararing
Mainzer StraRe
Tiefensteiner Strale
Neuweg

Kammerwoogbricke
Algenrodter StralRe
Gottschieder Strale

K37 - Gottschied
Zwischen Wasser

Nahbollenbacher
Stralle

Turnhallenstralle

Einsatzart

Brandmeldeanlagen Alarm
Verkehrsunfall

Unterstitzung

Kind in Heizkdrper eingeklemmt
Gebédudebrand

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Hilfeleistung
Personenbefreiung aus Aufzug
Wasserschaden
Wasserschaden

Kaminbrand

Kaminbrand (Fehlalarm)
Auslaufende Betriebsstoffe
Tierrettung

Turéffnung

Geb&udebrand

Personenbefreiung aus Aufzug
Wasserschaden
Brandmeldeanlagen Alarm
Angebranntes Essen auf Herd

Unklare Rauchmeldung
in Wohnhaus (defekte Heizung)

Personensuche
Angebranntes Essen auf Herd

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Olspur - Gefahr in Verzug
Dieselauslauf aus LKW

Auslaufende Betriebsstoffe
nach Verkehrsunfall

Brandmeldeanlagen Alarm


file://///idar-oberstein.de/daten/fachbereiche_SV/32_37/Homepage/feuerwehr-idar-oberstein.de/feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2017/2017-11-26.html

Details

Lfd.
Nr.

158
157
156

155
154
153
152
151
150
149

148
147
146
145
144

143
142
141
140
139

138
137
136
135
134
133
132
131
130
129

Datum

06.11.17
03.11.17
01.11.17

01.11.17
30.10.17
29.10.17
28.10.17
28.10.17
25.10.17
19.10.17

19.10.17
15.10.17
14.10.17
14.10.17
06.10.17

02.10.17
01.10.17
01.10.17
01.10.17
28.09.17

26.09.17
21.09.17
20.09.17
19.09.17
19.09.17
17.09.17
16.09.17
16.09.17
13.09.17
13.09.17

Alarm
Uhrzeit

10:08
13:28
20:38

12:22
17:34
13:38
16:23
13:48
08:24
20:30

10:39
08:03
16:37
16:26
14:03

18:48
15:55
08:40
03:40
08:29

21:24
03:46
15:13
20:17
09:26
10:34
15:57
14:05
23:26
19:18

Einsatzstelle

Albert-Einstein-Strale

Hettenrodt
Tiefensteiner Stralle

Heidensteil
Michelswies

B 422
Romerstralie
Michelswies
WilhelmstraRe
Eisenbahnstralie

Felsenkirchstrale
FelsenkirchstraRe
Turnhallenstrale
Tiefensteinerstralle
Michelswies

Enzweiler
Hammerstein
Hammerstein
Am Rilchenberg

John-F.-Kennedy-
Stralle

Lindenstrale
Zwischen Wasser
Danziger Stralle
Otto-Deckert-Stralie
HauptstraRe
Michelswies
Michelswies
KeltenstralRe
Mainzer StralRe
Dietzenstralle

Einsatzart

Brandmeldeanlagen Alarm
PKW Brand

Brand auf einem Balkon
(Mehrfamilienhaus)

Ausgeloster Rauchmelder
Brandmeldeanlagen Alarm
Verkehrsunfall mit Menschenrettung
PKW Brand

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm

Ausleuchten Einsatzstelle
in einer Gleisanlage

Angebranntes Essen auf Herd
Angebranntes Essen auf Herd
Personensuche

Unklare Rauchmeldung (Grillfeuer)

Brand von Kunststoff
in Produktionsbetrieb

Versuchter Suizid

Amtshilfe Kripo

Personensuche

Verkehrsunfall mit Menschenrettung
Brandmeldeanlagen Alarm

Turoffnung
Brandmeldeanlagen Alarm
Rauchmeldung aus Wohnhaus
Personenbefreiung aus Aufzug
Kellerbrand
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Ausgeloster Rauchmelder
Wasserschaden

Turdéffnung



Details

Lfd.
Nr.

128

127
126

125
124
123
122
121
120
119

118
117
116
115
114
113
112
111
110

109
108
107

106
105

104
103
102
101
100

Datum

13.09.17

09.09.17
09.09.17

02.09.17
02.09.17
30.08.17
29.08.17
25.08.17
25.08.17
25.08.17

25.08.17
25.08.17
24.08.17
23.08.17
22.08.17
22.08.17
17.08.17
16.08.17
15.08.17

15.08.17
14.08.17
10.08.17

05.08.17
04.08.17

01.08.17
31.07.17
31.07.17
28.07.17
24.07.17

Alarm
Uhrzeit

10:38

20:01
17:21

23:26
19:22
23:11
20:11
18:55
18:40
17:49

17:33
00:59
19:47
13:47
14:29
11:16
21:14
21:41
22:40

13:42
19:29
17:16

17:11
21:20

13:32
21:28
14:54
10:44
11:18

Einsatzstelle
Auf dem Bilzacker

PappelstralRe

John F. Kennedy
Strafe

Heidensteil
Breslauer Strale
Hohenstrale

Uber der Nahe
An Husters Muhle
Schiitzenstralie

Georg-Weierbacher-
Stralie

Hockelboschstrale
Nordtorstrale
Layenstrale
HeimbachstraRe

B 41
Industriestralie
Wilhelmstral3e
Industriestrale
Heidensteil

SchlofstralRe
Im Hofacker
Barbararing

Finsterheckstrafle
Schonlautenbach

WilhelmstraRe
Klinikum
Otto-Decker-Stralle
Oberstein
Tiefensteiner StralRe

Einsatzart

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Verkehrsunfall
Brandmeldeanlagen Alarm

Ausgeloster Rauchmelder
Ausgeloster Rauchmelder
Tierrettung

Unklare Rauchmeldung (Lagerfeuer)
Olunfall

Baum auf StralRe

Dachstuhlbrand

Baum auf Fahrzeug
Personensuche
Verkehrsunfall

Unterstiitzung Rettungsdienst
Auslaufende Betriebsstoffe
Brandmeldeanlagen Alarm
Ausgeloster Rauchmelder
Brandmeldeanlagen Alarm

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Rauchmeldung aus Gebaude
Unklare Rauchmeldung (Fehlalarm)
Kichenbrand

Ausgeloster Rauchmelder

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von Holzabfallen)

Ausgeldster Rauchmelder
Brandmeldeanlagen Alarm
Personenbefreiung aus Aufzug
Personensuche

Ausgeldster Rauchmelder


file://///idar-oberstein.de/daten/fachbereiche_SV/32_37/Homepage/feuerwehr-idar-oberstein.de/feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2017/2017-08-10.html

Details

Lfd.
Nr.

099
098
097
096
095
094
093
092

091
090
089
088
087
086

085
084
083
082
081
080
079
078

077
076
075
074
073
072
071
070
069

Datum

21.07.17
18.07.17
16.07.17
13.07.17
12.07.17
07.07.17
05.07.17
05.07.17

28.06.17
28.06.17
27.06.17
24.06.17
22.06.17
21.06.17

20.06.17
20.06.17
18.06.17
16.06.17
15.06.17
14.06.17
13.06.17
13.06.17

11.06.17
09.06.17
09.06.17
03.06.17
03.06.17
02.06.17
02.06.17
01.06.17
29.05.17

Alarm
Uhrzeit

09:03
04:45
18:10
03:49
20:51
20:08
21:31
17:20

22:19
15:38
16:46
01:38
15:42
21:14

15:39
15:12
21:08
09:29
14:20
11:59
13:32
09:45

11:23
13:43
08:06
21:29
03:35
23:09
22:41
16:30
14:58

Einsatzstelle

Zwischen Wasser
Industriestralie
Gottschied
Zwischen Wasser
Weiberswoogbriicke
Zwischen Wasser
Industriestralie
Hahnenrtickstrale

Idar

Gottschied
Krummweg
Finkenweg
Vollmersbachstralie
Mainzer StraRRe

Tiefensteiner Stralle
Hauptstrale
Hohlstralie
Carl-Benz-Stralie
HauptstraRe
Friedrich-Ebert-Ring
Langenfelder Stralle

B 41 - H6he
Gewerbepark

Mainzer StraRe
Friedrich-Ebert-Ring
Bein

Breslauer Strale
Zwischen Wasser
Diedesbach
Industriestralie
Pappelstrale
Hauptstrale

Einsatzart

Brandmeldeanlagen Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Vermeintlicher Flugunfall
Brandmeldeanlagen Alarm
Versuchter Suizid
Brandmeldeanlagen Alarm
Brandemeldeanlagen Alarm

Schwelbrand auf Balkon,
Mehrfamilienhaus

Personensuche

Personenbergung aus Waldstiick
Brand Komposthaufen
Turéffnung

Personenrettung aus Sprinklertank

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von Griinschnitt)

Explosion in Baucontainer
Personenbefreiung aus Aufzug
Ausgeldster Rauchmelder
Brandmeldeanlagen Alarm
Personenbefreiung aus Aufzug
Angebranntes Essen auf Herd
Brandmeldeanlagen Alarm
Verkehrsunfall mit Menschenrettung

Kiichenbrand

Angebranntes Essen auf Herd
Bus Brand

Rauchmelder Alarm
Brandmeldeanlagen Alarm
Ausleuchten flr Polizei
Brandmeldeanlagen Alarm
Brand im Kanal

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter



Details

Lfd.
Nr.

068

067
066
065
064

063
062

061
060

059
058

057

056

055
054

053
052
051
050
049
048
047
046
045
044
043
042
041

Datum Alarm
Uhrzeit

29.05.17 04:49

28.05.17 18:45
27.05.17 13:57
27.05.17 13:22
22.05.17 18:34

20.05.17 19:24
16.05.17 07:31

11.05.17 16:17
08.05.17 14:19

07.05.17 06:20
30.04.17 05:00
29.04.17 22:57

27.04.17 21:37

26.04.17 18:04
26.04.17 12:43

25.04.17 10:30
22.04.17 22:33
21.04.17 20:05
21.04.17 01:19
16.04.17 13:15
15.04.17 23:13
15.04.17 14:52
13.04.17 13:36
13.04.17 00:44
12.04.17 07:32
10.04.17 11:36
08.04.17 17:53
02.04.17 00:21

Einsatzstelle
Michelswies

Ezenichstrale
Auf der Idar
Seitzenbachstral3e
Hauptstrale

BismarckstraRe
Kaufacker

Aurech

Kirschweiler,
HofstraRe

Hauptstrale
HauptstralRe
Hauptstrale

Friedrich-Ebert-Ring

Barbararing
Junkerrech

Siesbachstralie
HeimbachstraRe
Weierbacher Strale
Barbararing
HauptstraRe
Finanzamt
Enzweiler
HauptstralRe
Heidensteil
Kirschweiler

Auf der Bein
Weierbacher Strale
Amtsstralle

Einsatzart

Brand von Kunststoff
in Produktionsbetrieb

Rauchmelder Alarm
Heckenbrand
Flachenbrand

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Angeblicher Gasaustritt

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von Unrat)

Flachenbrand
Kiichenbrand

Rauchmelder Alarm
Brandnachschau
Gebaudebrand

Brand eines Holzunterstandes
fir Wanderer

Brand von Unrat

Unklare Rauchmeldung
(Verbrennen von Griinschnitt)

Gartenhausbrand

Turdéffnung

Unterstiitzung Rettungsdienst
Angebranntes Essen auf Herd
Hilfeleistung

Wasserschaden
Personensuche

Brand im Kanal
Angebranntes Essen auf Herd
Geb&dudebrand
Ausgelaufenes Hydraulikol
Heckenbrand

Brandmeldung Wohnungslosenhilfe


file://///idar-oberstein.de/daten/fachbereiche_SV/32_37/Homepage/feuerwehr-idar-oberstein.de/feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2017/2017-04-29.html

Lfd.
Nr.

040
039
038
037
036
035
034
033
032
031
030
029
028

Details

027

026
025

024
023
022
021
020
019
018
017
016
015
014

013

012

Datum

31.03.17
30.03.17
30.03.17
28.03.17
25.03.17
22.03.17
22.03.17
21.03.17
20.03.17
19.03.17
14.03.17
13.03.17
11.03.17

09.03.17

08.03.17
27.02.17

27.02.17
27.02.17
26.02.17
24.02.17
24.02.17
23.02.17
23.02.17
20.02.17
15.02.17
13.02.17
30.01.17

27.01.17

27.01.17

Alarm
Uhrzeit

11:34
16:29
11:32
21:02
11:55
17:51
01:35
12:32
10:00
13:23
17:30
16:49
02:50

13:18

16:41
21:32

20:11
20:00
22:30
14:41
13:58
19:31
10:22
17:08
19:03
12:04
21:50

20:46

18:10

Einsatzstelle

WilhelmstralRe

B 41
Tiefensteiner Stralle
Bahnhofstrale
BahnhofstraRe
Kloppstralie
Zwischen Wasser
FallbachstraRe
Weiborr
Mainzer StraRle

B 41

Finsterheck
Zwischen Wasser

B 422

Barbararing
Weiberswoogbriicke

Hauptstrale

Am Forsthaus
Bahnhof Weierbach
Zwischen Wasser
Im Dom

K 12 - Hammerstein
Schleiferplatz

B 41

Mainzer StraRRe
Topasweg

Kirchenbollenbacher
Stralle

B 41 - Hohe
Heimatmuseum

Kirchenbollenbach
Truppenubungsplatz

Einsatzart

Brand von Holzpalisaden
PKW-Brand
Muilltonnenbrand

Brand von Unrat
Wasserschaden
Tierrettung
Brandmeldeanlagen Alarm
Arbeitsunfall

Tierrettung

Tierrettung

Verkehrsunfall mit Menschenrettung
Kleintierrettung

Brand von Kunststoff
in Produktionsbetrieb

PKW-Brand

Olauslauf

Personenbergung
nach Sprung von Briicke

Sturmschaden

Baum auf Fahrbahn
Personenunfall im Gleisbett
Brandmeldeanlagen Alarm
Turdéffnung

Baum auf Fahrbahn

Brand eines Heizpilzes
PKW-Brand
Brandmeldeanlagen Alarm
Wasserschaden
Hangrutsch

Verkehrsunfall

Unterstiitzung Rettungsdienst


file://///idar-oberstein.de/daten/fachbereiche_SV/32_37/Homepage/feuerwehr-idar-oberstein.de/feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2017/2017-03-09.html

Details

Lfd.
Nr.

011
010
009
008

007
006
005
004
003
002
001

Datum

25.01.17
24.01.17
22.01.17
15.01.17

13.01.17
13.01.17
07.01.17
06.01.17
04.01.17
03.01.17
01.01.17

Alarm
Uhrzeit

16:12
18:36
10:36
08:20

12:26
00:13
19:46
12:49
19:36
13:31
01:09

Einsatzstelle

HauptstralRe
Zwischen Wasser
Jenaer Stralie
Auf der Platte

DorfstralRe
HauptstralRe

Im Briihl
Mainzer StraRRe
Sachsenweg
Mainzer StraRRe
Reichelsdell

Einsatzart

Tierrettung
Brandmeldeanlagen Alarm
Wasserschaden

Unterstiitzung Rettungsdienst
mit Drehleiter

Umgestilrzter Baum auf Fahrbahn
Gasgeruch in Mehrfamilienhaus
Kaminbrand

Turéffnung

Angebranntes Essen auf Herd
Angebranntes Essen auf Herd
Brand eines Gartenzaunes



