Einsätze 2017

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	186	28.12.17	01:27	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	185	22.12.17	20:02	B 41	Verkehrsunfall
	184	22.12.17	19:50	Auf Hirtenbach	Unterstützung
	183	22.12.17	15:55	Ezenichstraße	Kind in Heizkörper eingeklemmt
	182	21.12.17	19:26	Hohlstraße	Gebäudebrand
	181	15.12.17	13:27	Genossenschaftsstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	180	13.12.17	13:12	Hammerstein	Hilfeleistung
	179	11.12.17	18:24	Bahnhof	Personenbefreiung aus Aufzug
	178	11.12.17	17:50	Weierbacher Straße	Wasserschaden
	177	11.12.17	16:10	Zur Oberacht	Wasserschaden
	176	10.12.17	00:43	Hauptstraße	Kaminbrand
	175	08.12.17	20:09	Rudolf-Weinz-Straße	Kaminbrand (Fehlalarm)
	174	07.12.17	21:57	Zwischen Wasser	Auslaufende Betriebsstoffe
	173	04.12.17	13:16	In der Kammer	Tierrettung
	172	01.12.17	13:36	Heidensteil	Türöffnung
	171	26.11.17	09:26	Alte Poststraße	Gebäudebrand
	170	25.11.17	19:24	Bahnhof	Personenbefreiung aus Aufzug
	169	25.11.17	09:05	Barbararing	Wasserschaden
	168	20.11.17	08:52	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	167	18.11.17	21:37	Tiefensteiner Straße	Angebranntes Essen auf Herd
	166	16.11.17	10:06	Neuweg	Unklare Rauchmeldung in Wohnhaus (defekte Heizung)
	165	13.11.17	22:47	Kammerwoogbrücke	Personensuche
	164	12.11.17	14:29	Algenrodter Straße	Angebranntes Essen auf Herd
	163	12.11.17	10:16	Göttschieder Straße	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	162	10.11.17	19:47	K37 - Göttschied	Ölspur - Gefahr in Verzug
	161	10.11.17	11:34	Zwischen Wasser	Dieselauslauf aus LKW
	160	09.11.17	22:35	Nahbollenbacher Straße	Auslaufende Betriebsstoffe nach Verkehrsunfall
	159	09.11.17	08:40	Turnhallenstraße	Brandmeldeanlagen Alarm

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	158	06.11.17	10:08	Albert-Einstein-Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	157	03.11.17	13:28	Hettenrodt	PKW Brand
	156	01.11.17	20:38	Tiefensteiner Straße	Brand auf einem Balkon (Mehrfamilienhaus)
	155	01.11.17	12:22	Heidensteil	Ausgelöster Rauchmelder
	154	30.10.17	17:34	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	153	29.10.17	13:38	B 422	Verkehrsunfall mit Menschenrettung
	152	28.10.17	16:23	Römerstraße	PKW Brand
	151	28.10.17	13:48	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	150	25.10.17	08:24	Wilhelmstraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	149	19.10.17	20:30	Eisenbahnstraße	Ausleuchten Einsatzstelle in einer Gleisanlage
	148	19.10.17	10:39	Felsenkirchstraße	Angebranntes Essen auf Herd
	147	15.10.17	08:03	Felsenkirchstraße	Angebranntes Essen auf Herd
	146	14.10.17	16:37	Turnhallenstraße	Personensuche
	145	14.10.17	16:26	Tiefensteinerstraße	Unklare Rauchmeldung (Grillfeuer)
	144	06.10.17	14:03	Michelswies	Brand von Kunststoff in Produktionsbetrieb
	143	02.10.17	18:48	Enzweiler	Versuchter Suizid
	142	01.10.17	15:55	Hammerstein	Amtshilfe Kripo
	141	01.10.17	08:40	Hammerstein	Personensuche
	140	01.10.17	03:40	Am Rilchenberg	Verkehrsunfall mit Menschenrettung
	139	28.09.17	08:29	John-FKennedy- Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	138	26.09.17	21:24	Lindenstraße	Türöffnung
	137	21.09.17	03:46	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	136	20.09.17	15:13	Danziger Straße	Rauchmeldung aus Wohnhaus
	135	19.09.17	20:17	Otto-Deckert-Straße	Personenbefreiung aus Aufzug
	134	19.09.17	09:26	Hauptstraße	Kellerbrand
	133	17.09.17	10:34	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	132	16.09.17	15:57	Michelswies	Brandmeldeanlagen Alarm
	131	16.09.17	14:05	Keltenstraße	Ausgelöster Rauchmelder
	130	13.09.17	23:26	Mainzer Straße	Wasserschaden
	129	13.09.17	19:18	Dietzenstraße	Türöffnung

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	128	13.09.17	10:38	Auf dem Bilzacker	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	127	09.09.17	20:01	Pappelstraße	Verkehrsunfall
	126	09.09.17	17:21	John F. Kennedy Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	125	02.09.17	23:26	Heidensteil	Ausgelöster Rauchmelder
	124	02.09.17	19:22	Breslauer Straße	Ausgelöster Rauchmelder
	123	30.08.17	23:11	Höhenstraße	Tierrettung
	122	29.08.17	20:11	Über der Nahe	Unklare Rauchmeldung (Lagerfeuer)
	121	25.08.17	18:55	An Hüsters Mühle	Ölunfall
	120	25.08.17	18:40	Schützenstraße	Baum auf Straße
	119	25.08.17	17:49	Georg-Weierbacher- Straße	Dachstuhlbrand
	118	25.08.17	17:33	Höckelböschstraße	Baum auf Fahrzeug
	117	25.08.17	00:59	Nordtorstraße	Personensuche
	116	24.08.17	19:47	Layenstraße	Verkehrsunfall
	115	23.08.17	13:47	Heimbachstraße	Unterstützung Rettungsdienst
	114	22.08.17	14:29	B 41	Auslaufende Betriebsstoffe
	113	22.08.17	11:16	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	112	17.08.17	21:14	Wilhelmstraße	Ausgelöster Rauchmelder
	111	16.08.17	21:41	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	110	15.08.17	22:40	Heidensteil	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	109	15.08.17	13:42	Schloßstraße	Rauchmeldung aus Gebäude
	108	14.08.17	19:29	Im Hofacker	Unklare Rauchmeldung (Fehlalarm)
	107	10.08.17	17:16	Barbararing	Küchenbrand
	106	05.08.17	17:11	Finsterheckstraße	Ausgelöster Rauchmelder
	105	04.08.17	21:20	Schönlautenbach	Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von Holzabfällen)
	104	01.08.17	13:32	Wilhelmstraße	Ausgelöster Rauchmelder
	103	31.07.17	21:28	Klinikum	Brandmeldeanlagen Alarm
	102	31.07.17	14:54	Otto-Decker-Straße	Personenbefreiung aus Aufzug
	101	28.07.17	10:44	Oberstein	Personensuche
	100	24.07.17	11:18	Tiefensteiner Straße	Ausgelöster Rauchmelder

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	099	21.07.17	09:03	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	098	18.07.17	04:45	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	097	16.07.17	18:10	Göttschied	Vermeintlicher Flugunfall
	096	13.07.17	03:49	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	095	12.07.17	20:51	Weiberswoogbrücke	Versuchter Suizid
	094	07.07.17	20:08	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	093	05.07.17	21:31	Industriestraße	Brandemeldeanlagen Alarm
	092	05.07.17	17:20	Hahnenrückstraße	Schwelbrand auf Balkon, Mehrfamilienhaus
	091	28.06.17	22:19	Idar	Personensuche
	090	28.06.17	15:38	Göttschied	Personenbergung aus Waldstück
	089	27.06.17	16:46	Krummweg	Brand Komposthaufen
	088	24.06.17	01:38	Finkenweg	Türöffnung
	087	22.06.17	15:42	Vollmersbachstraße	Personenrettung aus Sprinklertank
	086	21.06.17	21:14	Mainzer Straße	Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von Grünschnitt)
	085	20.06.17	15:39	Tiefensteiner Straße	Explosion in Baucontainer
	084	20.06.17	15:12	Hauptstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	083	18.06.17	21:08	Hohlstraße	Ausgelöster Rauchmelder
	082	16.06.17	09:29	Carl-Benz-Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	081	15.06.17	14:20	Hauptstraße	Personenbefreiung aus Aufzug
	080	14.06.17	11:59	Friedrich-Ebert-Ring	Angebranntes Essen auf Herd
	079	13.06.17	13:32	Langenfelder Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	078	13.06.17	09:45	B 41 - Höhe Gewerbepark	Verkehrsunfall mit Menschenrettung
	077	11.06.17	11:23	Mainzer Straße	Küchenbrand
	076	09.06.17	13:43	Friedrich-Ebert-Ring	Angebranntes Essen auf Herd
	075	09.06.17	08:06	Bein	Bus Brand
	074	03.06.17	21:29	Breslauer Straße	Rauchmelder Alarm
	073	03.06.17	03:35	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	072	02.06.17	23:09	Diedesbach	Ausleuchten für Polizei
	071	02.06.17	22:41	Industriestraße	Brandmeldeanlagen Alarm
	070	01.06.17	16:30	Pappelstraße	Brand im Kanal
	069	29.05.17	14:58	Hauptstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	068	29.05.17	04:49	Michelswies	Brand von Kunststoff in Produktionsbetrieb
	067	28.05.17	18:45	Ezenichstraße	Rauchmelder Alarm
	066	27.05.17	13:57	Auf der Idar	Heckenbrand
	065	27.05.17	13:22	Seitzenbachstraße	Flächenbrand
	064	22.05.17	18:34	Hauptstraße	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	063	20.05.17	19:24	Bismarckstraße	Angeblicher Gasaustritt
	062	16.05.17	07:31	Kaufacker	Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von Unrat)
	061	11.05.17	16:17	Aurech	Flächenbrand
	060	08.05.17	14:19	Kirschweiler, Hofstraße	Küchenbrand
	059	07.05.17	06:20	Hauptstraße	Rauchmelder Alarm
	058	30.04.17	05:00	Hauptstraße	Brandnachschau
TIE E	057	29.04.17	22:57	Hauptstraße	Gebäudebrand
	056	27.04.17	21:37	Friedrich-Ebert-Ring	Brand eines Holzunterstandes für Wanderer
	055	26.04.17	18:04	Barbararing	Brand von Unrat
	054	26.04.17	12:43	Junkerrech	Unklare Rauchmeldung (Verbrennen von Grünschnitt)
	053	25.04.17	10:30	Siesbachstraße	Gartenhausbrand
	052	22.04.17	22:33	Heimbachstraße	Türöffnung
	051	21.04.17	20:05	Weierbacher Straße	Unterstützung Rettungsdienst
	050	21.04.17	01:19	Barbararing	Angebranntes Essen auf Herd
	049	16.04.17	13:15	Hauptstraße	Hilfeleistung
	048	15.04.17	23:13	Finanzamt	Wasserschaden
	047	15.04.17	14:52	Enzweiler	Personensuche
	046	13.04.17	13:36	Hauptstraße	Brand im Kanal
	045	13.04.17	00:44	Heidensteil	Angebranntes Essen auf Herd
	044	12.04.17	07:32	Kirschweiler	Gebäudebrand
	043	10.04.17	11:36	Auf der Bein	Ausgelaufenes Hydrauliköl
	042	08.04.17	17:53	Weierbacher Straße	Heckenbrand
	041	02.04.17	00:21	Amtsstraße	Brandmeldung Wohnungslosenhilfe

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	040	31.03.17	11:34	Wilhelmstraße	Brand von Holzpalisaden
	039	30.03.17	16:29	B 41	PKW-Brand
	038	30.03.17	11:32	Tiefensteiner Straße	Mülltonnenbrand
	037	28.03.17	21:02	Bahnhofstraße	Brand von Unrat
	036	25.03.17	11:55	Bahnhofstraße	Wasserschaden
	035	22.03.17	17:51	Kloppstraße	Tierrettung
	034	22.03.17	01:35	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	033	21.03.17	12:32	Fallbachstraße	Arbeitsunfall
	032	20.03.17	10:00	Weißborr	Tierrettung
	031	19.03.17	13:23	Mainzer Straße	Tierrettung
	030	14.03.17	17:30	B 41	Verkehrsunfall mit Menschenrettung
	029	13.03.17	16:49	Finsterheck	Kleintierrettung
	028	11.03.17	02:50	Zwischen Wasser	Brand von Kunststoff in Produktionsbetrieb
	027	09.03.17	13:18	B 422	PKW-Brand
	026	08.03.17	16:41	Barbararing	Ölauslauf
	025	27.02.17	21:32	Weiberswoogbrücke	Personenbergung nach Sprung von Brücke
	024	27.02.17	20:11	Hauptstraße	Sturmschaden
	023	27.02.17	20:00	Am Forsthaus	Baum auf Fahrbahn
	022	26.02.17	22:30	Bahnhof Weierbach	Personenunfall im Gleisbett
	021	24.02.17	14:41	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	020	24.02.17	13:58	Im Dom	Türöffnung
	019	23.02.17	19:31	K 12 - Hammerstein	Baum auf Fahrbahn
	018	23.02.17	10:22	Schleiferplatz	Brand eines Heizpilzes
	017	20.02.17	17:08	B 41	PKW-Brand
	016	15.02.17	19:03	Mainzer Straße	Brandmeldeanlagen Alarm
	015	13.02.17	12:04	Topasweg	Wasserschaden
	014	30.01.17	21:50	Kirchenbollenbacher Straße	Hangrutsch
	013	27.01.17	20:46	B 41 - Höhe Heimatmuseum	Verkehrsunfall
	012	27.01.17	18:10	Kirchenbollenbach Truppenübungsplatz	Unterstützung Rettungsdienst

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	011	25.01.17	16:12	Hauptstraße	Tierrettung
	010	24.01.17	18:36	Zwischen Wasser	Brandmeldeanlagen Alarm
	009	22.01.17	10:36	Jenaer Straße	Wasserschaden
	008	15.01.17	08:20	Auf der Platte	Unterstützung Rettungsdienst mit Drehleiter
	007	13.01.17	12:26	Dorfstraße	Umgestürzter Baum auf Fahrbahn
	006	13.01.17	00:13	Hauptstraße	Gasgeruch in Mehrfamilienhaus
	005	07.01.17	19:46	Im Brühl	Kaminbrand
	004	06.01.17	12:49	Mainzer Straße	Türöffnung
	003	04.01.17	19:36	Sachsenweg	Angebranntes Essen auf Herd
	002	03.01.17	13:31	Mainzer Straße	Angebranntes Essen auf Herd
	001	01.01.17	01:09	Reichelsdell	Brand eines Gartenzaunes